
ROČNÍK 30  ZDARMA  ČÍSLO 243 ZÁŘÍ 2022  www.michalkovice.cz

Michálkovický 
zpravodaj

5-82 4
Tísňová tlačítka 

pro seniory  

Volnočasový areál 

obohacen o další prvky

Prázdniny skončily a  nadešel den 
1.  září 2022. Toto datum znamená 
začátek nového školního roku a ná-
vrat žáků do škol, ale je významné 
hlavně pro 32 nových prvňáčků, kteří 
v doprovodu svých rodičů a blízkých 
poprvé přišli do ZŠ U Kříže 28 v Os-
travě-Michálkovicích, aby zde moh-
li zahájit svou povinnou školní do-
cházku.

V tělocvičně školy je slavnostně při-
vítala paní Mgr. Hana Bayerová, ředi-
telka školy, společně s jejich třídními 

Bilancujeme 

čtyři roky práce

První den ve škole
Eva Masná

učitelkami, paní Mgr. Blankou Zmít-
kovou a paní Mgr. Šárkou Vežranov-
skou. Do školy přišli také Ing. Martin 
Juroška, Ph.D., starosta městského 
obvodu Ostrava-Michálkovice, spo-
lečně s Ing. Vladimírem Kozlem, kte-
rý zastává funkci místostarosty.

Noví žáčci dostali od obvodu hod-
notné dárky, které jim udělaly vel-
kou radost, a vše bylo navíc umocně-
no i slavnostním aktem pasování na 
prvňáčky. Této role se ujal pan mís-
tostarosta v převlečení za krále.

Noví prvňáčci si svůj první velký 
den ve škole nepochybně užili a od-
cházeli se spoustou nových zážitků 
a s rozzářenýma očima. A také si od-
nesli slušivé papírové kloboučky.

Popřejme tedy všem žákům, pe-
dagogům i  všem ostatním zaměst-
nancům školy úspěšný školní rok 
2022/2023 a  našim nejmenší žáč-
kům přejeme, aby se mohli brzy po-
chlubit svými prvními úspěchy ve 
čtení, psaní a počítání.



22

Tísňová tlačítka 

pro seniory  
PAVLÍNA ŠPAČKOVÁ

Během letních měsíců zahájila Městská policie Ost-
rava na základě fi nanční podpory městského obvo-
du Michálkovice pořízení a montáž bezpečnostních 
tlačítek u seniorů, kteří si v průběhu května a červ-
na tohoto roku podali žádost o instalaci Senior linky. 

„Senioři se stávají nejčastěji oběťmi trestné činnosti, 
a to i ve vlastních domovech. Častá je například sna-
ha vniknout do domů a bytů pod záminkou oprav, 
kontrol nebo zakázaného podomního prodeje. Vý-
jimkou nejsou ani případy, kdy se pachatelé vydá-
vají za falešné příbuzné. Městský obvod Michálkovi-
ce se připojil k ostatním větším obvodům a zapojil 
se do projektu ve spolupráci s Městskou policií Ost-
rava. Z důvodu zájmu ze strany seniorů jsme se roz-
hodli přispět částkou ve výši 136 000 Kč k pořízení 
12 ks tísňových tlačítek,“ říká starosta Martin Juroška. 

V úterý 23. srpna se jedna taková montáž uskutečni-
la také u pana Jiřího Tumakovova. Přítomná strážni-
ce na místě vše ochotně vysvětlila a technik prove-
dl během krátké chvíle montáž Senior linky. Pan Jiří 
Tumakov si zvolil variantu tlačítka, které bude nosit 
stále u sebe, na řetízku kolem krku. Další možností je 
nosit tlačítko jako hodinky na ruce. Druhé tlačítko je 
seniorům instalováno ke vstupním dveřím bytu tak, 
aby bylo v případě krizové situace „po ruce“. 

„Jsem velmi rád, že se podařilo vše rychle vyří-
dit a  mohu být klidný, že za mnou přijede pomoc 
včas,“ doplnil s poděkováním pan Jiří Tumakov, kte-
rému vedení městského obvodu při návštěvě popřá-
lo mnoho zdraví a aby v tom lepším případě využil 
pomoci strážníků co nejméně. 

V současné chvíli jsou pro michálkovické seniory k dis-
pozici ještě tři bezpečnostní tlačítka. Žádosti je mož-
né podávat na Úřadě městského obvodu Michálkovi-
ce u sociální pracovnice nebo na kterékoliv služebně 
Městské policie Ostrava. V případě naplnění kapaci-
ty bude veden pořadník zájemců. Služba je za splnění 
potřebných podmínek poskytována bezplatně.

Pro seniory, kteří jsou ve vyšším věku anebo ve špat-
ném zdravotním stavu, bývá problém zvládat každoden-
ní úkony spojené s vedením domácnosti a se sebeobslu-
hou. Jedna ze služeb, která by měla seniorům nad 75 let 
ulehčit život v jejich domácím prostředí, je dovoz obě-
dů ze školní jídelny Základní školy Ostrava-Michálkovice, 
U Kříže 28, p. o. O zavedení této služby uvažuje michál-
kovická radnice. Pro zřízení služby však potřebujeme 
zjistit váš zájem tak, abychom mohli co nejlépe nastavit 
spolupráci se základní školou a dovozcem.  

Dovoz obědů bude hrazen ze strany městského obvo-
du Michálkovice, pro seniory je dovoz plánován zdarma. 
Cena za oběd bude činit 75 Kč. Počet obědů je libovol-
ný a je na uvážení každého zájemce, zda bude odebírat 
obědy všechny pracovní dny v týdnu či pouze v některé 
dny. K zahájení odběru obědů je zapotřebí předat školní 
jídelně dva podepsané jídlonosiče. 

Před samotným zavedením služby prosíme případné zá-
jemce, aby projevili svůj zájem o tuto službu u sociální 
pracovnice Mgr. Pavlíny Špačkové na Úřadu městského 
obvodu Michálkovice, kancelář č.  3, libovolnou formou 
(osobně, písemně nebo telefonicky), kontakt:  pspac-
kova@michalkovice.ostrava.cz, tel.: 599  415  111, mob.: 
727 805 736) do 15. 10. 2022.

Se zahájením služby v případě dostatečného zájmu ze 
strany seniorů předběžně počítáme od počátku listopa-
du letošního roku. 

Máte zájem o dovoz obědů? 

Zapojte se do naší ankety!

ANKETNÍ LÍSTEK

ZÁJEM O DOVOZ OBĚDŮ

JMÉNO A PŘÍJMENÍ:  .....................................................

ADRESA:  ...........................................................................

................................................................................................

ROČNÍK NAROZENÍ:  .....................................................

ČETNOST ODBĚRU/TÝDNĚ  ..................................... .

KONTAKT: ..........................................................................

................................................................................................





3

Čas a místo voleb

Volby se uskuteční v Kulturním domě Michálkovice 

ve dnech:

23. září od 14:00 do 22:00

24. září od 8:00 do 14:00

„Případné 2. kolo voleb do Senátu o týden později“

Možnost hlasovat doma
V případě, že je volič nemocný či z  jiných vážných dů-
vodů není schopen se dostavit do volební místnosti, má 
právo požádat o  návštěvu členů okrskové volební ko-
mise s přenosnou volební urnou.  Požádat lze předem 
na úřadu městského obvodu u paní Olgy Weissové (t.č. 
604 212 286 a 599 415 109). 

Ve dnech konání voleb lze o  návštěvu volební komise 
s přenosnou volební urnou požádat přímo prostřednictvím 
zapisovatelů OVK na následujících telefonních číslech:

OVK 7001 720 735 287
OVK7002 606 664 650

Volby do zastupitelstva Michálkovic a Ostravy

Volební lístky 
Jelikož volíme nejen zastupitele do michálkovického za-
stupitelstva, ale i  zastupitele do Zastupitelstva města 
Ostravy, obdrží každý volič dva hlasovací lístky – jeden 
pro volby do michálkovického zastupitelstva, jeden pro 
volby do zastupitelstva městského (na hlasovacích líst-
cích jsou umístěny všechny kandidující volební strany). 
Hlasovací lístky jsou oboustranné. 
Pokud se stane, že vám volební lístky nebudou doruče-
ny, lze si je vyzvednout před volbou ve volební místnosti. 
Nezapomeňte s sebou do volební místnosti vzít doklad, 
kterým prokážete totožnost.

Způsob hlasování
V  komunálních volbách lze hlasovat několika způsoby. 
Volič disponuje tolika hlasy, kolik zastupitelů má být vo-
leno. V případě michálkovického zastupitelstva má tedy 
15 hlasů a v případě zastupitelstva městského 55 hlasů. 
Před každou stranou i před jménem každého kandidá-
ta je na volebním lístku umístěn rámeček. Volič hlasuje 
označením těchto rámečků křížkem. Volební lístek musí 
být vhozen do volební urny celý. Ze zkušeností z voleb-
ních komisí plyne, že někteří voliči někdy hlasují tak, že 
vystřihnou pouze tu volební stranu, kterou chtějí volit, 
a vloží do obálky pouze tuto část lístku - takový hlas je 
však neplatný. 

Volit může následujícími způsoby:

1.  Označí křížkem stranu a jinak volební lístek 
neupravuje

V takovém případě dává volič všechny své hlasy označe-
né straně. Takový způsob hlasování znamená maximál-
ní podporu vybrané volební strany. Ta dostává všechny 
hlasy voliče.

2.  Označí křížkem stranu a kromě toho označí křížkem 
kandidáty z jiné strany

Volič tak může podpořit stranu, ale kromě toho také 
kandidáty jiných stran. Hlasy udělené jednotlivým kan-
didátům se následně (při sčítání hlasů) odečítají od hla-
sů udělených zakřížkované volební straně. Pokud tak na-
příklad ve volbách do michálkovického zastupitelstva 
označí vybranou volební stranu a kromě ní označí řekně-
me 5 dalších kandidátů, pak se pět hlasů přičte stranám, 
jejichž kandidáti byli samostatně označeni a zbývajících 
10 hlasů označené straně. Součet hlasů je tedy patnáct – 
počet volených zastupitelů.

3.  Označí křížkem jednotlivé kandidáty napříč 
hlasovacím lístkem

Volič má rovněž právo označit křížkem kandidáty růz-
ných volebních stran a vůbec neoznačovat volební stra-
nu. Jednotlivým stranám se následně přičte tolik hlasů, 
kolik jejich kandidátů je voličem označeno. Volič takto 
může označit maximálně tolik kandidátů, kolik zastupi-
telů je voleno.

Označené hlasovací lístky volič vloží do volební obálky 
šedé barvy s úředním razítkem, kterou obdrží od voleb-
ní komise ve volební místnosti. Volič obdrží jednu obálku 
šedé barvy, do které vloží jak volební lístek do michálko-
vického zastupitelstva, tak i volební lístek do zastupitel-
stva města. Následně pak vhodí obálku do připravené 
volební urny. 

Neplatnost hlasu
Hlas voliče je neplatný, jestliže: 

• neoznačil na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani 
žádného kandidáta – musí být označeno křížkem v rá-
mečku (rámečcích) - jiné označení není platné!  

• označil více než jednu volební stranu, 
• označil více kandidátů než volený počet zastupite-

lů bez ohledu na to, že kandidát se kandidatury vzdal 
nebo byla jeho kandidatura odvolána, 

• hlasovací lístek nebyl vložen do úřední obálky, 
• hlasovací lístek je přetržen, 
• úřední obálka obsahuje několik hlasovacích lístků do 

téhož zastupitelstva. 

Volební kuchařka: Komunální 

a senátní volby v Michálkovicích 2022

V letošním roce nás čekají volby do zastupitelstev obcí a v Michálkovicích i volby nového senátora. Michálko-
vický zpravodaj vám přináší základní informace o jejich průběhu a způsobu hlasování. 

pokračování na str. 4



4

pokračování ze str. 3

Do žluté obálky vložíte 

hlasovací lístek vámi vybraného 

kandidáta do Senátu PČR.

Volební kuchařka: Komunální 

a senátní volby v Michálkovicích 2022

Do šedé obálky vložíte jak lístek 

do zastupitelstva Michálkovic, 

tak lístek do zastupitelstva Ostravy.

Ani jsme se nenadáli a  prázdniny utekly jako voda. 
V mateřské škole jsme je využili k modernizaci nábyt-
kových sestav pro děti ve výši 214 840 Kč. Jednalo se 
o  druhou etapu modernizace. Z projektu Šablony II. 
byl pořízen interaktivní dotykový panel, který zkvalitní 
a oživí výuku našich předškoláků. 

Nezbývá jen popřát úspěšný start do nového školní-
ho roku dětem, zaměstnancům, ale i poděkování pra-
covníkům údržby městského úřadu. Bez jejich pomoci 
při stěhování, bychom to nezvládly. Tak úspěšný škol-
ní rok všem. 

Volby do Senátu
Michálkovičtí občané i letos mohou vybrat i svého sená-
tora. Hlasovací lístky pro volby do Senátu jsou vytiště-
ny pro každého kandidáta samostatně. Na každém hla-
sovacím lístku je uvedeno číslo kandidáta. Občan – vloží 
hlasovací lístek jím vybraného kandidáta do Senátu do 
úřední obálky žluté barvy, kterou mu vydá volební komi-
se. Následně vhodí hlasovací lístek v této úřední obálce 
do volební urny.

Dejte pozor na barvu úřední obálky
Úřední obálky a hlasovací lístky pro jednotlivé volby jsou 
od sebe barevně odlišeny. Hlasovací lístky a úřední obál-
ka pro volby do zastupitelstev obcí jsou šedé, hlasova-
cí lístky a úřední obálka pro volby do Senátu jsou žluté.

Nový michálkovický sportovně volnočasový areál byl 
v průběhu prázdnin obohacen o další prvky. Byly dokon-
čeny chodníčky a zejména schodiště, které spojuje obě 
„patra“ areálu. Chodníčky jsou koncipovány tak, aby jed-
nak propojily jednotlivé prvky v areálu, jednak aby si na 
nich v doprovodu svých rodičů mohly zajezdit i menší 
děti.

Atraktivním prvkem jistě pro naše nejmenší budou také 
trampolíny a velkou radost máme i z toho, že byly ko-
nečně dodány a  instalovány svahové skluzavky. Jejich 
sklon by měl dětem umožnit relativně svižný pohyb dolů 
a věříme, že to děti bude bavit. Další práce na dovybave-
ní sportovně volnočasového areálu plánuje vedení měst-
ského obvodu na příští rok. 

Sportovně volnočasový areál obohacen 

o další prvky
Martin Juroška, starosta

Hola, školka volá…
Eva Ondrušková, ředitelka MŠ



5

Modernizace areálu hasičské 

zbrojnice

Po provedené rekonstrukci samotné 
hasičské zbrojnice byla provedena re-
konstrukce a modernizace venkovní-
ho areálu hasičské zbrojnice. Městský 
obvod: 

• Vybudoval a vybavil bufet.

• Vybudoval pergolu pro posezení 
veřejnosti.

• Vybudoval hřiště pro děti – věžo-
vou sestavu a klouzačkami a hou-
pačkami, trampolína, kolotoč.

• Instaloval pískoviště pro děti.

• Realizoval elektroinstalaci pro po-
třebu kvalitního ozvučení koncertů.

• Rekonstruoval původní podium 
pro potřebu kulturních akcí.

• Realizoval sadové úpravy.
Spolu s již dříve realizovanými inves-
ticemi, kterými bylo obnoveno zniče-
né sportovní hřiště v zadní části are-
álu a vybudována venkovní posilovna 
tak vznikl velmi zajímavý areál, který 
je vítaným cílem mnoha michálkovic-
kých občanů, zejména rodin s dětmi. 

Výstavba sportovně 

volnočasového areálu 

Významnou investicí byla výstav-
ba nového sportovně volnočasového 
areálu za točnou trolejbusů a v par-
ku pod ní. V  rámci akce byly dosud 
realizovány: moderní betonový mini 
skatepark, asfaltový pumptrack, hou-
pačky, lanová dráha, lanová lezecká 
pyramida, zapuštěné trampolíny, te-
rénní skluzavky, schodiště, chodníčky. 

Vznikl pěkný areál a  do budoucna 
se počítá s jeho obohacováním o dal-
ší prvky a výsadbou vhodných rostlin. 
Celkové náklady na realizaci projektu 
byly dosud něco málo přes 5 mil. Kč, 
přičemž jsme získali dotaci z  města 
ve výši téměř 2,2 mil. Kč.

Rekonstrukce komunitního centra

Jednou z nejvýznamnějších akcí, kte-
ré byly dokončeny v  tomto období, 
byla celková rekonstrukce komunitní-
ho centra. Ta byla provedena za cca 
9 mil. Kč. Většinu prostředků jsme po-
kryli evropskou dotací z IROP. S před-
fi nancováním nám pomohlo statutár-
ní město Ostrava. 

Rekonstrukce zahrnovala práce na 
elektroinstalaci, topném systému, vý-
měnu oken, obnovení původní fasá-
dy vč. jejího zateplení, provedení hyd-
roizolace, změny dispozic některých 
místností, výstavbu nového schodi-
ště či bezbariérové zvedací vertikál-
ní plošiny. V rámci vnitřního vybavení 
se jednalo o kompletně nové interié-
ry, dvě kuchyně a nábytek do všech 
místností. Dále bylo pořízeno technic-
ké vybavení, např. počítače a projek-
ční či audiovizuální technika.

Vybudování školní dílny

Rovněž za přispění získané dotace 
IROP se podařilo provést vybudování 
školní dílny v naší základní škole. Výše 
dotace činila téměř 940 tis. Kč a celko-
vé náklady přesáhly 1,1 mil. Kč. Ve ško-
le tak vznikla multifunkční učebna pro 
technickou výchovu vybavená nejen 
dílenskými předměty, ale i moderními 
technologiemi (např. 3D tiskárna).

Modernizace kulturního domu

Kovidovou pauzu, kdy nebylo možno 
konat akce, jsme využili pro moderni-
zaci našeho kulturního domu, která se 
dotkla snad všech funkčních systémů 
v kulturáku. Byly provedeny následu-
jící opravy a investice:

• Pořízení nové audiovizuální 
techniky

• Výměna části elektroinstalace 
v KD

• Rekonstrukce kanceláře

• Instalace vzduchotechniky 
pro odvětrávání prostor KD 

• Výměna rozvodů ústředního 
topení 

Bilancujeme čtyři roky práce

V září 2022 se uzavírá funkční období stávajícího zastupitelstva. Michálkovický zpravodaj přináší přehled toho, 
co se za uplynulé čtyři roky podařilo realizovat v těch oblastech, v nichž má městský obvod Michálkovice svěře-
ny kompetence zákonem a městským statutem.

Bilanci připravili starosta Ing. Martin JUROŠKA, Ph.D., a místostarosta Ing. Vladimír KOZEL

pokračování na stranách 6-8



6

• Kompletní rekonstrukce tahových 
zařízení včetně výměny ocelových 
lan 

• Renovace parket

• Renovace nábytku (sedací boxy, 
stoly a židle)

• Vybavení kuchyně a baru 

Opravy komunikací

Opravami prošla celá řada komunika-
cí či jejich částí. 

• Slámova

• Sládečkova – úsek Liškova - 
Obecní

• Panská – úsek Petřvaldská – 
Bláhova

• Charvátova – úsek k žel. trati

• Holandská směrem od Rajské 

• Smíškova 

• Kamarýtova – několik úseků

• Slunná 

• Dolasova 

• Besední 

• Bláhova v úseku mezi 
Petřvaldskou a Sládečkovou

V letošním roce probíhají opravy dal-
ších povrchů komunikací (úseky Pe-
třvaldská, úseky Kamarýtova, křižo-
vatka Radniční a  Michalské náměstí, 
Klejchova).

Opravy bytového fondu

Stranou zájmu nestála ani oblast by-
tového hospodářství, do opravy a in-
vestic bylo vloženo více než 10 mil. Kč. 

Významnou investicí byly úpravy 
v nově pořízených bytových domech 
na ČSA 100 a 120. Oba domy prošly 
náročnými opravami, které zahrno-
valy změnu vytápění, nové rozvody 
vody a odpadů, části elektroinstalací, 
vybudování nových koupelen, interié-
rů a související terénní úpravy v oko-
lí domů. Bytový fond tak byl rozšířen 
o 9 bytů.

Druhou nejvýznamnější akcí byla hyd-
roizolace a zateplení bytového domu 
na ul. Sládečkově. Rovněž zde byly 
vybudovány nové sklepní kóje. U to-
hoto bytového domu bylo i rozšířeno 
parkoviště. 

Kromě toho bylo zrekonstruováno ně-
kolik bytů, vyměněno mnoho plyno-
vých kotlů, opraveno schodiště v jed-
nom z bytových domů, vyměněny či 
instalovány domovní telefony a reali-
zována celá řada drobnějších oprav.

 

Významné investice 

do hřbitova a okolí

Velmi významné investice šly v uply-
nulém období do michálkovického 
hřbitova. V  první polovině období 
byla pořízena a instalována nová ko-
lumbária. V té druhé se městský ob-
vod pustil do revitalizace hřbitova 
a okolí, tato akce zahrnovala: 

• úpravu zpevněných ploch 
v blízkosti hřbitova, na nichž 
parkují návštěvníci,

• rekonstrukci chodníků v areálu 
hřbitova

• vybudování nových mlatových 
chodníčků mezi hroby

• nahrazení starého nevzhledného 
pletivového plotu novým plotem 
z kovových polí

• vybudování nové přípojky a kašny 
na hřbitově.

Na tyto akce jsme získali dotaci z roz-
počtu města Ostravy v  úhrnné výši 
3,05 mil. Kč.  Celkové investiční ná-
klady činily téměř 4,1 mil. Kč. V plánu 
je pokračovat vybudováním nových 
mlatových chodníčků a  sadovými 
úpravami.

Letní koncerty a letní kino

Velmi zdařilou rekonstrukcí areálu ha-
sičské zbrojnice s revitalizovaným do-
bovým pódiem byl znovu vytvořen 
prostor vhodný pro  realizaci kultur-
ních akcí. Městský obvod tak obohatil 
kalendář o  několik letních kulturních 
akcí, např. letní koncerty či letní kino. 
Připomeňme, že v minulých letech vy-
stupovali na letních koncertech např. 
Verona, Ready Kirken či Lunetic. V le-
tošním roce jsme přivítali např. Turbo, 
Kern a znovu jsme pozvali Lunetic na 
dvojkoncert spolu se známou sloven-
skou sestavou Maduar.

MichalFest

MichalFest se v  tomto volebním ob-
dobí uskutečnil jen dvakrát, a  to 
v roce 2019 a pak až v roce letošním. 
Na vině byla právě proticovidová re-
striktivní opatření, která neumožňo-
vala konání velkých akcí. Připomeň-
me některá jména umělců, které jsme 
na MichalFestu mohli vidět a  slyšet: 
Karma (Chorvatsko), Ruslana (Ukraji-
na), Richard Müller, Mig 21, Ewa Farna, 
Poetika, Lenny, Peter Nagy, Harlej, O5 
a Radeček,  Sebastian, Pokáč a mno-
ho dalších.

Vánoční výzdoba a Rozsvícení 

stromu

V tomto období došlo k  investici do 
pořízení většího množství dekorací 
a  zajištění profesionálních instalací. 
Výsledkem je opravdu krásná vánoč-
ní výzdoba u Dolu Michal. Tak trochu 
ve větším bylo zorganizováno i  po-
slední Rozsvícení vánočního stromku, 
když kromě žáčků naší školy vystou-
pila také Elis či Petra Černocká. 

Ostatní akce v oblasti kultury

Ostatní akce v oblasti kultury a vol-
ného času byly relativně hodně ome-
zeny v důsledku covidových opatření. 
Odpadly mnohé plesy, pálení čaro-
dějnic, Mikuláše, karnevaly. Akce jsme 
však vždy pečlivě chystali, a když to 



7

jen trochu šlo, tak jsme je i zorgani-
zovali. Nejčastěji vyšlo Michálkovic-
ké strašení, a to s obrovskou návštěv-
ností. Od letošního jara jsme byli již 
poměrně bez omezení a rekordní ná-
vštěva na pálení čarodějnic ukázala, 
že po našich akcích je stále poptávka 
a lidé jsou rádi, že se konají.

Snížení věku pro SENIOR-TAXI

V průběhu funkčního období byl sní-
žen věk, který opravňuje naše seni-
ory žádat o  poskytování služby SE-
NIOR-TAXI. Připomeňme, že tento 
věk byl původně nastaven na 70 let 
a nově mohou žádat i lidé nad 65 let. 
Městský obvod takto napomáhá mo-
bilitě seniorů.

Modernizace sportoviště 

u základní školy

Hřiště u  základní školy již značně 
ohlodal zub času. Proto jsme při-
pravili a  zrealizovali jeho moderni-
zaci. Byl proveden retoping běžecké 
dráhy a provedena výměna povrchu 
více účelového hřiště, na které byl po-
ložen koberec nové generace s  mi-
nimálními požadavky na průběžnou 
údržbu. Kromě toho bylo ve školním 
areálu vybudováno také workouto-
vé hřiště. Na modernizaci se nám po-
dařilo získat dotaci města Ostravy ve 
výši 2,04 mil. Kč.

Výměna oken ve školní budově 

Sládečkova

Jednou z největších investic v letoš-
ním roce je výměna oken ve školní 

budově na ul. Sládečkově. Jedná se 
o  akci, jejíž rozpočet šplhá k  4 mil. 
Kč. Významnou část nákladů kryje-
me dotací poskytnutou městem Os-
trava. Vzhledem k tomu, že s nájem-
cem byla v minulosti uzavřena taková 
smlouva, kdy městský obvod z  ná-
jmu nemá žádné fi nanční příjmy, tak 
bez dotace města bychom celou akci 
jen těžko zvládli, aniž bychom muse-
li omezit ostatní michálkovické inves-
tice. 

Projekt na bytový dům pro seniory

Byla zahájena a  dokončena projek-
ční příprava pro nový bytový dům 
pro seniory. Brzy by mělo být vydáno 
stavební povolení a následovat bude 
snaha o  získání optimálního mixu 
zdrojů pro jeho výstavbu. V  novo-
stavbě vznikne více než dvacet bez-
bariérových bytů.

Zrušení bezdoplatkových zón 

nám radost neudělalo

K  věcem, které nám neudělaly ra-
dost, patří zejména zrušení tzv. bez-
doplatkových zón. Michálkovice byly 
prvním městským obvodem Ostravy, 
který kdysi dokázal tyto zóny vyhlá-
sit. Ne že by situace v mnohých jiných 
částech města byla lepší, ale prostě 
jsme na to šli profesionálně a potře-
bovali jsme dát najevo vlastníkům ně-
kterých bytových domů, že nemohou 
postupovat tak, jak postupují, a kon-
centrovat obyvatele bez sociálních 
návyků do jednoho místa. Vzhledem 
k  tomu, že na území Michálkovic se 
objevili další nezodpovědní vlastníci, 
tak jsme chtěli vyhlásit i  nové zóny. 
Právě v tom okamžiku byly zóny zru-
šeny Ústavním soudem ČR.

Sdílená kola v Michálkovicích

Michálkovice vybudovaly 5 stanovišť 
na umístění sdílených kol. Stání jsou 
rozmístěna po celém území Michál-
kovic především na místech s  vět-
ší koncentrací osob, tak aby byla co 
nejlepší možnost jejich využití. 

Nové pozemky a jejich úprava

Městský obvod Michálkovice získal 
do svého vlastnictví nové pozemky. 
Jedná se zejména o  strategicky vý-
znamné pozemky v blízkosti kulturní-
ho domu, Dolu Michal, ale i jiné důle-
žité pozemky. Většinu nákladů hradilo 
město, nicméně Michálkovice se na 
výdajích podílely vždy určitým pro-
centem. Pozemky, o  něž korporátní 
vlastník většinou příliš nedbal, měst-
ský obvod postupně zkrášluje řádnou 
údržbou, popř. i  vhodnou estetickou 
výsadbou.

Podpora fotbalu

Městský obvod podporuje činnost 
sportovních oddílů. Zastupitelstvo 
v  tomto funkčním období schválilo 
i dotace ve výši 250 tis. kč na poříze-
ní a instalaci tribuny. I díky naší dota-
ci dosáhla FC Slavia Michálkovice i na 
podporu ze strany statutárního měs-
ta Ostrava a spolu se svými fi nance-
mi tak shromáždila tolik potřebné fi -
nanční prostředky.

Podpora elektroinstalace 

na Dole Michal

Městský obvod poskytl rovněž do-
taci 250 tis. Kč na venkovní elektro-
instalaci v  areálu Dolu Michal. Ven-
kovní elektroinstalace je vybudována 
a mohou jí využít pořadatelé různých 
akcí na Michalu.

Podpora michálkovických 

kuželkářů

Zastupitelstvo schválilo dotaci 150 tis. 
Kč pro michálkovické kuželkáře. Stě-
na kuželny navlhala a kuželkáři potře-
bovali tuto stěnu izolovat a  zachrá-
nit tak před  degradací  kuželkářské 



8

dráhy. Díky naší dotaci se to podaři-
lo. Kuželkáři si navíc i díky naší dotaci 
sáhli na dotační peníze města. 

Bankomat

Dlouhá léta byla mezi občany Michál-
kovic poptávka po bankomatu. Žádná 
instituce, s nimiž jsme jednali, nemě-
la zájem o umístění bankomatu bez-
platně. Jedinou cestou, jak tuto služ-
bu pro občany zpřístupnit, tak byla 
úhrada provozu bankomatu z  roz-
počtu. K umístění byl vybrán subjekt, 
u nějž výše této úplaty byla nejnižší. 

Dotace

Jako městský obvod jsme byli úspěš-
ní i při získávání dotací. Na účelových 
dotacích z města i dalších zdrojů jsme 
získali celkem 31,8 mil. Kč. Díky dota-
cím se podařilo realizovat celou řadu 
akcí uvedených v této bilanci.

Dotace získané pro Michálkovice 
v mil. Kč

Komunitní centrum

Nadále byl udržen provoz komunitní-
ho centra, v  jehož prostorech se se-

tkávají zejména michálkovičtí senioři 
a sídlí zde i klub pro děti a mládež. Na 
tyto komunitní aktivity se nám daří 
získávat dotace z  dotačních progra-
mů města. V rámci činnost klubu se-
niorů jsou organizovány pro naše se-
niory zájezdy a další aktivity. Klub pro 
děti a  mládež je otevřen celoročně. 
V  průběhu školního roku je otevřen 
v odpoledních hodinách a v době let-
ních prázdnin pak nabízí možnost trá-
vení volného času v hodinách dopo-
ledních.

Ozdravné pobyty pro předškoláky

Pro děti z  mateřské školy městský 
obvod zorganizoval již celkem tři-
krát ozdravné pobyty. Na tuto aktivi-
tu byly získány i dotace z Moravsko-
slezského kraje a města Ostravy.

Bohatá podpora obvodu kultuře, 

sportu a spolkovému životu

Městský obvod podporoval organizá-
tory kulturních a volnočasových akcí, 
sportovní aktivity, volnočasové aktivi-
ty pro děti, aktivity v knihovně, akti-
vity hasičů. Celková výše dotací po-
skytnutých městským obvodem na 
tyto účely činila v tomto období více 
než 1,4 mil. Kč. Pokud bychom připo-
čítali již zmíněné dotace fotbalistům, 
kuželkářům a dolu Michal, pak se do-
staneme na částku přes 2 mil. Kč.  

Stromy a sadové úpravy

Městský obvod investoval prostřed-
ky rovněž do výsadby nových stromů, 
ošetřování stromů postižených para-
zity, odstraňování nemocných stro-
mů. Byla realizováno i  několik sado-
vých úprav v různých částech obce.

Michálkovické 

zastupitelstvo

Patnáctičlenné michálkovické 
zastupitelstvo pracovalo ve 
volebním období 2018-2022 
v tomto složení:

STAROSTA

Ing. Martin Juroška, Ph.D. 
(Volba pro Michálkovice)

MÍSTOSTAROSTA

Ing. Vladimír Kozel 
(Nezávislí pro Michálkovice)

Členové zastupitelstva

Ing. Věra Bialková 
(Nezávislí pro Michálkovice)

Fratnišek Bolfík 
(Volba pro Michálkovice)

Ing. Rudolf Dašek (ODS)

Ing. Tomáš Goj 
(Volba pro Michálkovice)

Mgr. Petra Jurošková 
(Volba pro Michálkovice)

Karel Németh (SPD)

Ing. Petra Mahdal (ODS)

Zdeňka Muchová 
(Nezávislí pro Michálkovice)

Eva Ondrušková 
(Michálkovice 2018)

MUDr. Pavel Piatkovský 
(Michálkovice 2018)

Petr Polach 
(Volba pro Michálkovice)

Martin Szwejda 
(Volba pro Michálkovice)

Jan Vok – nastoupil po rezignaci 
Zdeny Kaniové 
(Volba pro Michálkovice) 



9

Jistě jste si všimli, že v naší knihovně 
proběhla výměna všech oken, stejně 
jako v  celé budově. Výsledek je na 
jedničku. Děkujeme Mob Michálkovi-
ce za fi nancování výměny – ta se jis-
tě projeví na tak potřebných úspo-
rách energií. Děkujeme také všem, 
kteří se na výměně oken podíleli.

Od září můžeme v  knihovně zhléd-
nout novou výstavu fotografi í Ka-
mila Übelauera, tentokrát ze Slovin-
ska. V pátek 14. 10. v  16.00 můžete 
navíc vyslechnout zajímavé povídání 
o krásné přírodě Slovinska.

Ve středu 21. 9. v rámci Evropského 
týdne mobility zveme všechny zá-
jemce k výstupu na haldu Emu. Se-
jdeme se v 9.00 hodin na zastávce 
trolejbusů u zoo.

V Týdnu knihoven uvítáme ve středu 
5. 10. ostravskou novinářku a autorku 
nové knihy Až uvidíš moře Scarlett 
Wilkovou. Přibližuje osud řeckých 
dětí, které přijala naše republika po 
2. světové válce se zaměřením na 
přelom 40. a 50. let. Slyšeli jsme, za-
žívali, ale přesné informace má má-
lokdo z nás.

Scarlett Wilková nejen že píše zají-
mavé články do Mladé fronty Dnes, 
ale věnuje se i Paměti národa a ne-
dávno jí vyšla kniha Tváře a  osudy, 
kde mapuje životní příběhy uživa-
telů Domova pro seniory Kamenec. 
Portréty fotografa Adolfa Horsin-
ky doplňují povídání. 14. září začí-
ná výstava k  této úspěšné knize ve 

Společenském sále a Galerii v pasá-
ži v  Ústřední knihovně u  Sýkorova 
mostu. Scarlett Wilková 5. 10. v 15.00 
pokřtí již čtvrtý díl almanachu vzpo-
mínek Paměť Ostravy 2020-2022, 
vzápětí přijede besedovat k nám do 
Michálkovic.

Je nás stále více, kdo chceme poznat 
své předky. Genealogii se dlouhá léta 
věnuje Ing. Jaroslav Vyka a přijde se 
s námi podělit o své zkušenosti. Po-
značte si  pátek 21. 10. v 16.00.

Po delších prázdninách opět vel-
mi rády přivítáme studenty Virtuální 
univerzity třetího věku. První setká-
ní proběhne ve středu 5. 10. v 10.00 
a  tentokrát se budeme věnovat ba-
roku v českých zemích. Pokud máte 
zájem se k  nám přidat, zastavte se 
během měsíce září v naší knihovně, 
kde se dozvíte další informace.

Z michálkovické knihovny
Ivana Timková

Po:  9–12 13–18

Út:  9–12 13–16

St:  zavřeno

Čt:  9–12 13–18

Pá:  9–12 13–16

www.kmo.cz

OBVYKLÁ PŮJČOVNÍ 

DOBA KNIHOVNY

SLÁDEČKOVA 90

MICHÁLKOVICE

Půlhodinka s pohádkou 
čtení s dětmi pro děti
každé úterý | od 15 do 15.30

Čtenářská výzva 2022
výstavka knih k projektu 
Databáze knih.cz
září | během půjčování

To si přečti!
knižní „lahůdky“ pro děti
září | během půjčování

Terapie štětcem
výstava obrázků a záložek
Evy Wallové
září | během půjčování

GALERIE EMOCE
Slovinsko
výstava fotografi í Kamila 
Übelauera
září | během půjčování

Inspirujeme se navzájem
výstava fotografi í 
volnočasových aktivit
září | během půjčování

ETM Vozidla budoucnosti
výroba dopravních prostředků
z papírových krabic
úterý 20. září | od 13

Vzhůru za Emou
vycházka na nejvyšší bod Ostravy 
s klubem Generace
středa 21. září | od 9

Očkování psů 

proti vzteklině

24. 9. 2022 a 25. 9. 2022

9.00–12.00

Ordinace MVDr. Šimoníka u hasičárny

Cena 100 Kč

VZPOMÍNÁME

Dne 13. 9. 2022 by se dožil 101 let 
pan 

Jaromír Doležal 
a 23. 9. 2022 uplyne 30 let 
od jeho úmrtí. Děkujeme všem, 
kteří vzpomenou s námi.

S láskou vzpomínají dcery 
s rodinami.



10

Městský obvod Michálkovice měl již 
před několika lety v  plánu provést 
opravu asfaltového povrchu míst-
ní komunikace U Kříže včetně řeše-
ní jejího odvodnění. Jelikož je cesta 
využívána školáky ze základní ško-
ly, byla vypracována výkresová do-
kumentace také na výstavbu chod-
níku po jejím okraji.

Koncem roku 2017 začali s námi pra-
covníci z Magistrátu města Ostravy 
a  OVAK Ostrava projednávat mož-
nost urychleného položení vodo-
vodního řadu do této komunikace. 

V  této souvislosti došlo k  dohodě, 
že magistrát si zbývající plánova-
né práce, to je odvodnění povrchu 
komunikace, výstavba chodníku 
a nový asfaltový koberec, přebírá do 
svých kompetencí.

Po dlouhém připomínkovém říze-
ní ze strany dotčených sousedů ma-
gistrát konečně vydal stavební po-
volení. 

Podle současných informací inves-
tičního odboru je stavba zařazena 
do plánu investic pro příští rok.

U příležitosti zahájení letošní fotba-
lové sezony jsme si povídali s trené-
ry michálkovických mančaftů Karlem 
Bohačíkem (A-tým) a  Davidem Ro-
mánek (B-tým).

Michálkovickému áčku se v  minu-
lém ročníku docela dařilo. Jak bysto 
to s odstupem zhodnotil?
Karel Bohačík: Myslím, že jsme ode-
hráli po letech nejlepší soutěž. Vět-
šinu zápasů (19 z  22) jsme vyhrá-
li a předváděli jsme kvalitní výkony. 
O tom svědčí třeba i rekordní počet 
nastřílených branek (103) nebo tře-
ba fakt, že jsme v pěti zápasech po 
sobě neinkasovali branku. Tým před-
váděl dobrou práci jak v útoku, tak 
i v defenzívě. 

První místo vám uniklo opravu 
o kousek ...
Karel Bohačík: Ano. To je to jediné 
negativum, které mě mrzí. Že jsme 
se sami svými chybami připravili 
o postup do krajské soutěže, od kte-
rého jsme byli opravdu jen malinký 
kousek. Městský přebor byl rozdělen 
do dvou skupin a vítěz každé ze sku-
piny nakonec postoupil. Nebýt něko-
lika zaváhání, mohli jsme těmi postu-
pujícími být my. 

Co se nepodařilo minule, může se 
podařit nyní…
Karel Bohačík: Určitě bychom rádi 

navázali na úspěchy z minulého roč-
níku soutěže a  chceme se poprat 
o  co nejlepší umístění. Uvidíme, jak 
tým zvládne odchod několika kva-
litních hráčů. Musíme se vyrovnat 
i s tím, že městské soutěže se letos 
přeskupily jinak, a v soutěži tak bu-
deme mít více silnějších týmů, zatím-
co ty fotbalově slabší se budou utká-
vat s naším B-týmem v nižší městské 
soutěži. 

V  memoriálu jste předvedli pěkné 
výkony. Byly odehrány i nějaké dal-
ší přípravné zápasy? 

Karel Bohačík: Ne snažili jsme se in-
tenzivně trénovat a  memoriál tak 
byl vlastně jedinou herní přípravou 
před začátkem sezony. Jsem rád, že 
jsme zvítězili v obou zápasech a vy-
hráli turnaj, a jsme spokojeni i s her-
ním projevem. Tak snad nám to půjde 
stejně dobře i  v  mistrovských utká-
ních.

Béčko už odehrálo svůj první mis-
trovský zápas a  dokázalo vyhrát, 
takže spokojenost se vstupem do 
sezony?
David Románek: Ano. V prvním zá-
pase sezony jsme se utkali s heřma-
nickým béčkem a  vyhráli jsme 1:0. 
Krátce předtím jsme na našem me-
moriálu Ladislava Zajíce se stejným 
týmem prohráli 1:6. Takže určitě vel-
ká spokojenost s  tím, že mistrák se 
podařil lépe než generálka. Součas-
ně si myslím, že béčko předvedlo 
zatím svůj nejlepší výkon za celou 
dobu své existence.

Jak vidíte šance v letošním ročníku?
David Románek: Určitě věřím tomu, 
že bychom se mohli na konci umístit 
v horní polovině tabulky. Pokud bu-
deme opakovat výkon s Heřmanice-
mi nebo se mu budeme aspoň při-
bližovat, tak bych to viděl právě na 
takové umístění.

Děkuji vám za rozhovor a  přejeme 
samé úspěchy.   MJ

Rozhovor s trenéry

Příspěvky 

do Michálkovického 

zpravodaje

Stejně jako doposud můžete 
podat svůj příspěvek (pozván-
ku na akci, vzpomínku, inzer-
ci apod.) do Michálkovického 
zpravodaje s  uvedením své-
ho kontaktu osobně na radnici. 
V  rámci elektronické komuni-
kace využijte, prosím, nového 
e-mailového kontaktu: zpravo-
daj@michalkovice.ostrava.cz. 
V  tiráži zpravodaje naleznete 
vždy termín uzávěrky následu-
jícího čísla. 
Těšíme se na vaše příspěvky.   

Oprava komunikace U Kříže
Vladimír Kozel, místostarosta



11

Po 19. 9. Podzimní procházka do lesa
Út 20. 9.  Keramika– vyrábění z hlíny různými 

technikami
St 21. 9. Tvoříme s klubem
Čt 22. 9. Vaření, pečení
Pá 23. 9. Bazén Ostrava

Po 26. 9. Tvoříme s klubem
Út 27. 9.  Keramika– vyrábění z hlíny různými 

technikami
St 28. 9. Státní svátek - zavřeno
Čt 29. 9. Vaření, pečení
Pá 30. 9. Soutěže s opékáním buřtů

Po 3. 10. Sportovní hry a soutěže na zahradě
Út 4. 10.  Keramika – vyrábění z hlíny různými 

technikami
St 5. 10. VI. Koloběžkové závody v parku 
Čt 6. 10. Vaření, pečení
Pá 7. 10. Tvoříme s klubem

Po 10. 10. Společenské hry
Út 11. 10.  Keramika – vyrábění z hlíny různými 

technikami
St 12. 10. Návštěva železničního muzea
Čt 13. 10. Vaření, pečení
Pá 14. 10.  Procházka do lesa – kvízové hry se 

skřítkem Ondrou

Po 17. 10. Tvoříme s klubem
Út 18. 10.  Keramika – vyrábění z hlíny různými 

technikami
St 19. 10. Soutěže na zahradě
Čt 20. 10. Vaření, pečení
Pá 21. 10. Trampolíny Ostrava

V případě dotazů volejte
na tel.: 734 732 174 nebo 737 584 776.
Změna programu vyhrazena.

Plán činnosti 

dětského klubu
klub otevřen od 15.00 do 18.00

Otevřený klub pro děti a mládež, který je zřízen městským 
obvodem Michálkovice, aktivně fungoval téměř celé prázd-
niny. Kromě krátké dovolenkové pauzy a týdnu, v němž pro-
bíhal příměstský tábor, byl pro děti připraven atraktivní pro-
gram sestávající většinou z procházek do okolí, výletů do 
větší dálky či návštěv koupališť.
„Pro zaměstnance dětského klubu je práce přes letní obdo-
bí náročnější. Uhlídat děti na koupališti či na výletu je sa-
mozřejmě větší zátěž, než když děti docházejí v průběhu 
roku do klubu, kde se věnují organizovaným aktivitám. Vel-
mi si nasazení jak paní Hanky, tak i našich dohodářů cením 
a chtěl bych jim i prostřednictvím zpravodaje poděkovat“ – 
takto ocenil nasazení pracovníků klubu starosta městského 
obvodu Michálkovice Martin Juroška.   
K činnosti klubu patřily neodmyslitelně také akce v  rámci 
dětského Michálkovického léta, kdy klub postupně navště-
voval jednotlivé spolky. Děti si tak mohly třeba zarybařit, 
zkusit fotbal nebo ochutnat něco z hasičského řemesla. Ze 
strany rodičů i zúčastněných dětí bylo slyšet samou chvá-
lu. To je ta nejlepší odměna pro všechny, kteří se na přípra-
vě akcí podíleli. Poděkování patří také městu Ostrava, které 
pravidelně podporuje volnočasové aktivity v našem volno-
časovém klubu pro děti a mládež.

Michálkovice se snažily 

nachystat v létě dětem 

atraktivní nabídku aktivit

Poděkování za prázdninovou činnost 

dětského klubu

Chtěli bychom prostřednictvím Michálkovického zpravoda-
je poděkovat za výbornou činnost v dětském klubu během 
letních prázdnin, za skvělé programy, které připravili paní 
Hana a pan Bob. Účastnili se s dětmi návštěv letních kou-
pališť, podnikali výlety po okolí Michálkovic i Ostravy, pro-
běhla soutěž na koloběžkách. Děti tak mohly strávit volný 
čas s kamarády.
Za účastnici Klárku, která klub velice ráda navštěvuje, děku-
jeme organizátorům. Paní S.



12

Vykupujeme
různé starožitnosti, staré věci 

i poškozené, případně 
celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme.

Děkujeme za nabídku.

602 796 422

KOMINICTVÍ
RADOVAN POLAKOVIČ

Pravidelná kontrola spalinových cest
Vložkování, frézování, čištění komínů
a kouřovodů, veškeré další kominické 

práce za nízké ceny!
605 379 799

kominictvi1@seznam.cz

Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ • Měsíčník územního správního celku. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 
325/106, 715 00 Ostrava. IČ: 00845451/16. Registrační číslo: MK ČR E 12771. Šéfredaktor: Ing. Martin Juroška, Ph.D., e-mail: zpravodaj@michalkovice.ostrava.
cz; sazba/zlom: Lucie Petrová, tel.: 607 535 251, tisk MORAVAPRESS, s. r. o. Uzávěrka příštího čísla: 5. 10. 2022.

Léto v Michálkovicích bylo i v  letoš-
ním roce nabito kulturními akcemi. 
Kromě akcí pořádaných městským 
obvodem byla dostatečně široká na-
bídka akcí organizovaných jinými 
subjekty. Městský obvod letos zorga-
nizoval celkem 3 letní koncerty a tři 
letní kina. Tyto akce byly součás-
tí projektu Michálkovické léto. Pro-
jekt byl podpořen dotací statutární-
ho města Ostravy ve výši 65 tis. Kč. 
Velice děkujeme městu za podporu.

 Na letních koncertech mohli ná-
vštěvníci vidět a  slyšet legendární 
kapely jako Kern, Turbo, Lunetic či 
Maduar. Atmosféra koncertních ve-
čerů byla skvělá, stejně tak se lidé 
bavili při letních kinech. Rostoucí ná-
vštěvnost ukazuje, že tento typ kul-
tury v Michálkovicích chyběl.

Letní michálkovický kalendář byl plný 
i jiných akcí. Velmi tradiční a  jako 
vždy i skvělou akcí byl bluegrassový 

a folkový festiválek Firefest Ostrava. 
Letos mu sice moc nepřálo počasí, 
ale i tak vystupující umělci zanechali 
u diváků skvělý dojem a nadšené pu-
blikum jim to dávalo vědět. Veřejnost 
si našla cestu i na komornější koncer-
ty v  rámci projektu Večery v parku, 
které se konaly na Dole Michal.

Michálkovice „A“
Sobota 1. 10. 2022 15:00
Michálkovice „A“ – Václavovice

Sobota 15. 10. 2022 15:00
Michálkovice – Šenov

Michálkovice „B“
Sobota 24. 9. 2022 15:30
Michálkovice „B“ - Vratimov a.s.

Neděle 16. 10. 2022 15:00
Michálkovice „B“ - Rychvald „B“

Dorost
Středa 28. 9. 2022 10:00
Michálkovice - Ludgeřovice 

Sobota 1. 10. 2022 12:30
Michálkovice - Lhotka

Sobota 8. 10. 2022 12:30
Michálkovice - Hrušov 

Sobota 15. 10. 2022 12:30
Michálkovice - Třebovice

Starší žáci 
Sobota 24. 9. 2022 10:00
Michálkovice – Třebovice

Memorial Ladislava Zajíce
Již počtrnácté změřily své síly čty-
ři týmy na tradičním prázdninovém 
memoriálu Ladislava Zajíce na hřiš-
ti michálkovické Slávie. V  pátečních 
rozehrávkách postoupily do fi nále Mi-
chálkovice A-tým a Jiskra Hrušov. 
Sobotní zápas o  třetí místo v  turnaji 
mezi B-týmy Michálkovic a  Heřmanic 
byl současně generálkou duelu první-

ho kola Městské soutěže. Úspěch slavi-
li Heřmaničtí.  Turnajové vítězství slavil 
nakonec michálkovický A-tým, který 
udolal Jiskru vosce 8:1. Finálové střet-
nutí mezi domácím „áčkem” a Jiskrou 
Hrušov slibovalo zajímavý průběh. Ví-
tězství v domácím poháru dodalo jis-
tě našemu týmu potřebné sebevědo-
mí před začátkem mistrovské soutěže.

Rozpis 

domácích utkání

Michálkovické kulturní léto


